－1－

平成 27 年 10 月 20 日

各 位

ハイブリィド株式会社の第三者割当増資引受（子会社化）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、ハイブリィド株式会社（本社：東京都港区、代表者：

中山 大輔、以下「ハイブリィド」という）の第三者割当増資の引き受けにより、同社を子会

社化することを決議しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．第三者割当増資引受の理由

 当社は、「個と組織をポジティブに変革するチェンジエージェント・グループ」をミッション

として掲げ、国内外で人材派遣、業務請負、人材紹介等の事業を展開しています。

 一方、ハイブリィドは、情報システム部門の体制を厚くすることが難しい中堅・中小企業を

中心に、「人・ＩＴ・ビジネスの一体化」を実現するため、情報システム部門総合支援サービス

を提供しています。また、ＩＴ利活用の推進支援を通じて顧客企業の情報システム部門社員の

育成にも貢献するサービスを展開しています。

当社が保有する人材サービスのノウハウと、ハイブリィドが持つコンサルティングノウハウ

を合わせ連携することで、事業の拡大と事業機会発掘の効率を高めることが期待できるため、

第三者割当増資の引き受けを決定いたしました。

２．異動する子会社（ハイブリィド株式会社）の概要

① 商 号 ハイブリィド株式会社

② 代 表 者 中山 大輔

③ 所 在 地 東京都港区高輪三丁目 23 番 17 号

④ 事 業 内 容 情報システムコンサルティング業

⑤ 資 本 金 1,000 千円

⑥ 設 立 時 期 平成 27 年３月３日

⑦ 当社と当該会社との関係

 資本関係 該当事項はありません。

 人的関係 該当事項はありません。

 取引関係 当該会社との間に営業取引があります。

会 社 名 株 式 会 社 ウ ィ ル グ ル ー プ

代表者名 代表取締役社長 池 田 良 介

 （コード番号：6089）

問合せ先 管 理 本 部 長 高 山 智 史

 （TEL.03-6859-8880）

－2－

３．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数

０株

（議決権の数：０個）

（議決権所有割合：０％）

（２）取 得 株 式 数
153 株

（議決権の数：153 個）

（３）取 得 価 額 14,535 千円

（４）異動後の所有株式数

153 株

（議決権の数：153 個）

（議決権所有割合：51.2％）

４．日程

（１）取締役会決議日 平成27年 10 月 20 日

 （２）契 約 締 結 日 平成27年 10 月 20 日

 （３）払 込 日 平成27年 11 月 ２日（予定）

５．今後の見通し

 本件による連結業績への影響は軽微であります。

以 上